

Utsläppsminskning mål för jordbruket efterfrågas av flera ungdomsförbund

Livsmedelsproduktion och konsumtion står för omkring 30% av världens totala utsläpp av växthusgaser. Trots livsmedelsproduktionens och konsumtionens stora andel av utsläppen berörs det knappt när nationella policyförslag på klimatområdet diskuteras. Det är något som regeringen och Klimatpolitiska rådet bör beakta inför att nästa Klimatpolitiska handlingsplan ska tas fram.

Vi i branschorganisationen [Växtbaserat Sverige](#) har skickat en [enkätundersökning](#) till landets ungdomsförbund för att se hur de yngre politikerna ställer sig till utsläppsminskning mål och ekonomiska styrmedel för produktion och konsumtion av livsmedel. Enkäten har skickats till samtliga ungdomsförbund och svar har inkommit från Centerpartiets ungdomsförbund (CUF), Grön ungdom, Liberalernas ungdomsförbund (LUF), och Socialdemokraternas ungdomsförbund (SSU).

Gemensamt för de svarande förbunden är att samtliga anser att riksdagen bör ställa högre krav på livsmedelsindustrin för att skapa en hållbar och hälsosam livsmedelskonsumtion samt att Sverige bör införa klimatmål för jordbruket, på samma sätt som Irland har gjort.

När det kommer till ekonomiska styrmedel och krav på att öka andelen växtbaserade måltider i det offentliga köket skiljer sig åsikterna åt. LUF, SSU och Grön ungdom är positiva till att införa ekonomiska styrmedel för livsmedelskonsumtionen medan CUF vill säkerställa att det skapas incitament för konsumenter att göra medvetna val utifrån miljö- och klimatpåverkan istället för att exempelvis införa specifika punktskatter. Grön Ungdom och SSU är positiva till att riksdagen bör besluta om mål för att öka andelen växtbaserade måltider i det offentliga köket medan LUF och CUF inte anser att det är en väg framåt.

- Det är glädjande att ungdomsförbunden ser ett behov av att föra en klimatpolitik som också ställer krav på såväl produktionen som konsumtionen av livsmedel. Vi från Växtbaserat Sverige har länge efterfrågat utsläppsmål för jordbruket för att påskynda omställningen. Vi arbetar dagligen för att skapa schysta konkurrensregler för det växtbaserade segmentet och välkomnar ungdomsförbundens vilja att driva på sina moderpartier för att utveckla livsmedelspolitiken, säger Per Frank, ordförande Växtbaserat Sverige.